
UCHWAŁA NR 827/186/22 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 15 marca 2022 r. 

w sprawie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług VAT w Powiecie Pszczyńskim i jego jednostkach 
organizacyjnych 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 528), ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów 
i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1454) 
oraz w związku z wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej  z dnia 29 września 2015 r. 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1.  

Zmianie ulega § 3 pkt 4 do uchwały nr 523/104/16 z 30 listopada 2016 roku Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 
w sprawie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług VAT w Powiecie Pszczyńskim i jego jednostkach 
organizacyjnych i otrzymuje brzmienie: Deklaracje "cząstkowe" VAT-7 należy sporządzać zgodnie 
z obowiązującym wzorem na podstawie danych wynikających ze sporządzonych przez jednostkę rejestrów VAT. 
Kwoty ujmowane w deklaracjach powinny obejmować wartości w groszach (tj. nie należy stosować zaokrągleń 
kwot do pełnych złotych). Obowiązuje również sporządzanie deklaracji zerowych. W przypadku, gdy 
w utworzonych "cząstkowych" deklaracji VAT-7 wraz z ewidencjami, zostaną stwierdzone nieprawidłowości lub 
zaistnieje inna okoliczność skutkująca koniecznością dokonania korekty deklaracji za dany miesiąc, należy: 

1) niezwłocznie zgłosić ten przypadek do Wydziału Finansów, Planowania i Realizacji Budżetu w Starostwie 
Powiatowym w Pszczynie, 

2) sporządzić niezbędne korekty "cząstkowych" ewidencji (rejestrów) i deklaracji dla podatku od towarów i usług 
VAT-7 oraz przesłać uzasadnienie przyczyny dokonywanej korekty deklaracji na adres email 
koordynatorvat@powiat.pszczyna.pl  

§ 2.  

Zmianie ulega § 4 pkt 2 do uchwały nr 523/104/16 z 30 listopada 2016 roku Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 
w sprawie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług VAT w Powiecie Pszczyńskim i jego jednostkach 
organizacyjnych i otrzymuje brzmienie:  Ewidencję zakupów i sprzedaży oraz deklarację VAT-7  należy 
sporządzić w programie Portal FB w nieprzekraczalnym terminie do 15-tego dnia każdego m-ca za miesiąc 
poprzedni.  Deklaracja VAT-7 musi zostać podpisana elektronicznie w programie przez Dyrektora lub Głównego 
Księgowego jednostki organizacyjnej 

§ 3.  

Zmianie ulega § 6  do uchwały nr 523/104/16 z 30 listopada 2016 roku Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 
w sprawie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług VAT w Powiecie Pszczyńskim i jego jednostkach 
organizacyjnych i otrzymuje brzmienie:  Agregacja danych zawartych w rejestrach zakupów i sprzedaży 
podlegającej opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług VAT sporządzonych w programie Portal FB przez 
powiatowe jednostki organizacyjne następować będzie w zbiorczym rejestrze zakupów i sprzedaży w Wydziale 
Finansów, Planowania i Realizacji Budżetu w Starostwie Powiatowym w Pszczynie przez pracownika zajmującego 
się rozliczaniem podatku od towarów i usług VAT i sporządzeniem zbiorczej deklaracji podatkowej VAT-7 dla 
Powiatu Pszczyńskiego. 

§ 4.  

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu Pszczyńskiego. 

mailto:koordynatorvat@powiat.pszczyna.pl


§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 15 marca 2022 r. 



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z dostosowanie do elektronicznego obiegu dokumentów dokonano zmiany  uchwały 
nr 523/104/16 z 30 listopada 2016 roku w sprawie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług w 
Powiecie Pszczyńskim i jego jednostkach organizacyjnych. 

 
 
 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



